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Rada Powiatu Rawskiego preferuje zakończenie sporu ze spółką Szpitale Powiatowe 

Sp. z o.o. z siedzibą w Łasku, w sposób najbardziej korzystny dla Powiatu, przy uwzględnieniu 

występujących aktualnie w kraju różnego rodzaju zagrożeń związanych zarówno z rozwijającą 

się falą zakażeń koronawirusem, jak również sytuacją gospodarczą kraju i związaną z tym 

pogłębiającą się inflacją. Rada Powiatu stoi na stanowisku, że spór winien zostać zakończony 

jak najszybciej. Taka możliwość istnieje przy zawarciu ugody. Zarząd Powiatu winien 

ugodowo zakończyć spór  po dokonaniu oceny, że skutki ugody zawartej „tu i teraz” są dla 

powiatu korzystniejsze niż prawdopodobny wynik postępowania sądowego, którego termin 

zakończenia nie jest znany. Taki sposób zakończenia sporu wydaje się przy uwzględnieniu 

poniżej wskazanych okoliczności jak najbardziej prawidłowy. 

W dniu 18 lipca 2018 roku nastąpiło rozwiązanie Umowy Dzierżawy Nr 210/2013  

zawartej  w dniu 15 listopada 2013 roku pomiędzy SPZOZ w Rawie Mazowieckiej i Powiatem 

Rawskim a AMG Centrum Medyczne Sp. z o o.o., z winy Dzierżawcy, ze skutkiem 

natychmiastowym. W związku z tym faktem Wydzierżawiający, Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej ( zwany dalej „SPZOZ”) i Powiat Rawski 

wezwali Spółkę Centrum Dializa Sp. z o.o. ( obecnie Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. z siedzibą 

w Łasku), jako dłużnika wekslowego, do wykupu weksla in blanco złożonego przez Spółkę  

w celu zabezpieczenia prawidłowego wykonania w/w Umowy na kwotę 5 000 000 zł. 

Spółka nie wywiązała się w wyznaczonym terminie z ciążącego na niej zobowiązania, 

wobec czego  SPZOZ i Powiat Rawski złożyli w dniu 25.01.2019 roku w Sądzie Okręgowym 

w Łodzi pozew z wnioskiem o wydanie pozwanej Spółce  nakazu zapłaty. Sąd Okręgowy  

w Łodzi II Wydział Cywilny po rozpatrzeniu wniosku wydał  nakaz zapłaty z weksla kwoty 

5.000.000 zł. Na poczet wykonania tego rozstrzygnięcia w depozycie sądowym zostały 

zabezpieczone środki  finansowe w kwocie 5 230 969,10 zł.   Spółka odwołała się od wyroku 

Sądu, w wyniku czego Sąd Okręgowy w Łodzi postanowieniem z dnia 1 marca 2019 wstrzymał 



wykonanie nakazu zapłaty. Rozstrzygnięcie to Sąd uzasadnił między innymi trudną sytuacją 

materialną pozwanej.  

Sprawa w pierwszej instancji  toczy się od trzech lat i trudno przewidzieć termin jej 

zakończenia. Mając na względzie możliwości odwołania się stron od niezapadłego jeszcze, 

nawet nieprawomocnego, rozstrzygnięcia sądu w pierwszej instancji i dotychczasowy jej 

przebieg, ograniczenia związane z koronawirusem, domniemywać należy, że będzie to okres 

nie krótszy niż dotychczas, czyli kolejne trzy lata, lub więcej. Zabezpieczone środki finansowe 

są w trakcie trwania procesu sądowego zamrożone na koncie depozytowym, a więc niedostępne 

dla żadnej ze stron sporu. 

W grudniu 2021 r. Spółka Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. z siedzibą w Łasku, zwróciła  

z propozycją zawarcia  ugody polegającej na porozumieniu się co do podziału środków 

zgromadzonych w depozycie sądowym, zaniechaniu sporu i dalszych wzajemnych roszczeń. 

Ostateczna propozycja podziału depozytu ustalona po negocjacjach stron  to kwota 4 000 000 

zł dla Powiatu Rawskiego i SPZOZ w Rawie Mazowieckiej oraz 1 230 969,10 zł dla Spółki. 

Rada Powiatu Rawskiego stoi na stanowisku, że  zawarcie ugody w jak najbliższym 

terminie, skutkujące zakończeniem postępowania sądowego w tej sprawie jest właściwym 

postępowaniem, ponieważ daje korzyść w  postaci szybkiego uzyskania realnych środków 

finansowych w wysokości bardzo zbliżonej do wartości weksla (ok.80 %). Biorąc również pod 

uwagę aktualny wskaźnik inflacji i nieunikniony, jak się wydaje, kilkuletni jeszcze okres sporu 

sądowego w tej sprawie, ugodowe szybkie zakończenie sporu jest  korzystne finansowo dla 

Powiatu Rawskiego i SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, zapobiega bowiem utracie realnej 

wartości  zdeponowanych kwot pieniędzy. Ugoda sądowa eliminuje również ryzyko związane 

z niepewnością ostatecznego rozstrzygnięcia sporu przez sąd oraz  ryzyko związane z dalszą 

działalnością gospodarczą pozwanej spółki.  

Uwzględniając powyżej wskazane okoliczności, dotychczasowe działania Zarządu 

Powiatu i SPZOZ w Rawie Mazowieckiej w tej sprawie Rada Powiatu uznaje za słuszne i stoi 

na stanowisku, że należy je kontynuować. 
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